
        
        

COMUNE DI SAN CIPIRELLO   
 CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO   

 

 
DECRETO SINDACALE 

 
N. 10 DEL 15-11-2024 

 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Il SINDACO 
 
Premesso che la Segreteria di questo Comune è vacante dal 20/01/2024; 
 
Dato atto che con decreti prefettizi n. 703 del 30/09/2024 e n.   812 del 31/10/2024 è stata 
assegnata a questo ente in reggenza a tempo pieno la dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi, 
segretario comunale iscritto in fascia B e collocato in disponibilità a far data dal 01 ottobre 
2024.  
 
Ritenuto di voler nominare la Dott.ssa Micalizzi quale segretario comunale titolare di 
questo ente avendo la stessa evidenziato significative esperienze di lavoro in segreterie 
generali, preparazione e professionalità; 
 
Considerato che si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al 
D.lgs. n. 267/200 e D.P.R. n. 465/97 con il segretario individuato;  
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il D.P.R. n. 465/97  
 
Vista la Deliberazione n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Ritenuto, sentito il parere del Segretario Comunale, di far decorrere la presa di servizio dal 
1.12.2024.  
 
Richiamato l’art.43 del CCNL dei segretari comunali e provinciali del 16.5.2001 vigente, 
anche ai fini del trattamento economico da garantire al segretario comunale; 
 
Visto il CCNL dell’Area Dirigenza del comparto Funzioni Locali - segretari comunali e 
provinciali 2019-2021; 

 
DETERMINA 

 
DI INDIVIDUARE E NOMINARE nella persona della Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi, il 
segretario titolare presso la sede di segreteria Comunale di San Cipirello (PA).   
 
Il presente atto è pubblicato nelle forme previste dalla legge e trasmesso alla Prefettura di 
Palermo e al segretario nominato per la accettazione, già anticipata per le vie brevi.  
 
 
 



Il SINDACO 
 Vito Cannella 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
 


